
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 
            «20» мая  2022 г.                          г. Казань                                   № 195      

 

 
Об итогах ХII Республиканского конкурса 

 детского исполнительства «Семь нот» 

 

В целях сохранения традиций академического сольного исполнительства, 

содействия творческому развитию подрастающего поколения государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 

внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 7» г. Набережные Челны в период с 1 января по 30 марта 2022 года 

был проведен ХII Республиканский конкурс детского исполнительства «Семь 

нот» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие более 1098 обучающихся 15 образовательных 

организаций из 8 муниципальных образований: Алексеевского, Азнакаевского, 

Бавлинского, Елабужского, Заинского,  Нижнекамского  муниципальных районов 

Республики Татарстан и 2–х городов – г. Казани (Ново–Савиновского, 

Приволжского, Кировского районов), г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса приказываю:  

1. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III степени, 

Дипломанта I, II, III, степени, Свидетельствами об участии ГБУ ДО «РЦВР» по  

номинациям и возрастным категориям.  

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Хаметшиной О.В., директору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны за организацию и 

проведение Конкурса. 

 

Директор                                                                                                   А.М.Зиновьев 

 

                                                                      

 



                                                                                    Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                                   От 20.05.22г. №195 

 

Список победителей  

ХII Республиканского конкурса детского исполнительства «Семь нот» 

Номинация «Научно–практическая конференция «Великая сила искусства» 

(до 31 января 2022 года) 

(I младшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – не присуждено; 

Дипломант I степени – Ганиев Наиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Шафикова Г.Г. 

(II младшая группа) 

Лауреат I степени – Макария Валерия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Колтунова Т.Н.; 

Лауреат II степени – Голик Аня, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагоги: Реддер Г.Л., 

Усманова Э.В.;  

Лауреат II степени – Долгова Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7»,, педагог 

Толстова Ю.П.;  

Лауреат III степени – Гилязова Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 20» Приволжского района г. 

Казани, педагог Белозерова В.С.; 

Лауреат III степени – Гимадиев Камиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Шлычкова К. В.; 

Лауреат III степени – Киямова Зарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Старцева А.И.;  

Лауреат III степени – Матвеева Инесса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Панкова Н.В.;  

Лауреат III степени – Трушина Валерия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Гайфуллина А.А.;  

Лауреат III степени – Хабибуллина Карина, Харисова Виктория, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 

7», педагог Спирягина И.А.  

(средняя группа) 

Лауреат I степени – Киямутдинова Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Еливанова О.В.; 

Лауреат I степени – Митрофанова Ярослава, муниципальное автономное учреждение 



дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Хаметшина О.В.; 

Лауреат I степени – Самусенко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Еливанова О.В.; 

Лауреат II степени – Амитов Амин, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Детская школа искусств № 7», педагог Семенова В.М.; 

Лауреат II степени – Бахтиарова Розалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7»,  педагог 

Буркова Л.В.; 

Лауреат II степени – Брекоткина Маргарита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Буркова Л.В.; 

Лауреат II степени – Салихова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Еливанова О.В.; 

Лауреат II степени – Якушенкова Амалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Луговая Т.Г.; 

Лауреат II степени – Тимофеева Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15», Ново–Савиновского района г. 

Казани, педагог Карабанова А.А.; 

Лауреат III степени – Гаусеева Алиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Нурмухаметова А. М.; 

Лауреат III степени – Назмиева Амира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагоги: 

Лотфуллина Л.Р.,  Хурматова А.Я.; 

Лауреат III степени – Харисова Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагоги: 

Ситдикова О.А., Николахина А.В.; 

Лауреат III степени – Солнцева Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкально – хоровая школа № 16», Ново–

Савиновского района г. Казани, педагог Митина А.А.; 

Дипломант I степени – Лысенкова Ралина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Ларионова О.М.; 

Дипломант I степени – Шайхутдинова Дилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Шамсимухаметова Л.Р.; 

Дипломант I степени – Пещеров Егор, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Елагина О.А.; 

Дипломант II степени – Сафина Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Егорова С.Г.; 

Дипломант III степени – Ситдикова Камилла, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7»,  педагог 



Прилукова А.А.;  

Диплом участника – Гумерова Сафия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Кольцова Е. С. 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Габдрахманов Айнур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Шигапова Г.М.; 

Лауреат II степени – Михайлова Кристина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагоги 

Михайлова Г. И., Латыпова А.Т.; 

Лауреат II степени – Сабирзянова Айдина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7»,  педагог 

Суходольская Р. С.; 

Лауреат II степени – муниципальное автономное учреждение дополнительного образования г. 

Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог Замилова Л.М.; 

Лауреат II степени – Солдаткина Русалина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Рудзит Л. В.; 

Лауреат II степени – Напалкова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №24» Кировского района  

г. Казани, педагог Харитонова Т.В.; 

Лауреат III степени – Анкудинова Анна муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Николаева О.С.; 

Лауреат III степени – Бигиев Артём, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Толстова Ю.П.; 

Лауреат III степени – Дементьева Аделина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Ананьева Е.Н.; 

Лауреат III степени – Карсакова Полина, МАУ ДО «Детская школа искусств № 7»  

Эг. Набережные Челны  педагог Петрова Л.И.; 

Лауреат III степени – Карсакова Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Морданшина Н.А.; 

Лауреат III степени – Мякишева Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского района  

г. Казани, педагог Харитонова Т.В.; 

Лауреат III степени – Нурмухаметова Агата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского района  

г. Казани, педагог Харитонова Т.В.; 

Лауреат III степени – Сафина Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагоги Фасхутдинова А.С., Фазлиева А.М.; 

Лауреат III степени – Симакова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкально – хоровая школа № 16», Ново–

Савиновского района г. Казани, педагог Митина А.А.; 



Лауреат III степени – Хасанов Артур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №15», Ново–Савиновского района  

г. Казани, педагоги: Головачева З. М., Игнатьева Э.Х.; 

Лауреат III степени – Шайхразиева Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Лотфуллина Л.Р., Журавлева Р.Н. 

Дипломант I степени – Сультеев Ильяс, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №24» Кировского района  

г. Казани, педагог Харитонова Т.В.; 

Дипломант II степени – Зайнитдинова Милена, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Насырова Е. А.; 

Дипломант II степени – Королева Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» 

Приволжского района г. Казани, педагог Ризванова Л.Р.; 

Дипломант II степени – Файзуллина Лиана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Зубова Я.В.; 

Дипломант III степени – Горбунова Арина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Гизатуллина Р.И.; 

Дипломант III степени – Шарипова Розалина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» 

Приволжского района г. Казани, педагог Ризванова Л.Р.; 

Диплом участника – Ахметзянова Руфина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская школа искусств № 7», педагог 

Степанова А. Н. 

Номинация «Вокальные ансамбли. Сольное пение» 

(I младшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено 

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «AS–соль», до 8 лет, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская узыкальная школа  №3» г.Набережные  

Челны,педагог Шишкина А.А., концертмейстер Амирова М.М. (4 участника); 

Лауреат III степени – вокальный ансамбль «Соловушки» муниципального  автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные 

Челны, педагог Замилова Л.М., концертмейстер Алиакберова А.И. (7 участников). 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – вокальный ансамбль «Сирень» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»  

г. Набережные Челны, педагог Юртаева С.Ю., концертмейстер Хлыстова Р.А. 

(10 участников); 

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Шатлык» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» 

г. Набережные Челны, педагог Мирьякупова Г.В., концертмейстер Маликова А.Р.  

(5 участников); 

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Вдохновение» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные  

 



Челны, педагог Храмушина Н.Н., концертмейстер Кольцова Е.С. (11 участников); 

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Эксклюзив» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Тарханова Л.М., концертмейстер Спирягина И.А. (5 участников); 

Лауреат III степени – вокальный ансамбль «Чишмэ» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные 

Челны, педагог Гимадиева Г.Н., концертмейстер Газизова М.А. (5 участников). 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – вокальный ансамбль «Венеция» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г.Набережные 

Челны, педагог Сидорова Е.Л., концертмейстер Шеховцова Н.П. (11 участников); 

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Мелодия» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные 

Челны, педагог Суходольская Р.С., концертмейстер Латыпова А.Т. (12 участников); 

Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Рассвет» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. 

С.Сайдашева» г.Набережные Челны, педагог Сизова О.И., концертмейстер Кагарманова Р.Ф. 

(7 участников); 

Лауреат III степени – вокальный дуэт муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Николаева О.С., концертмейстер Кудзоева Н.С. (2 участника). 

 

Номинация «Сольное пение» 

(I младшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Бакина Вера, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, педагог Мистахова 

А.И., концертмейстер Рафикова О.Ю.; 

Лауреат III степени – Гайнуллина Замира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.НабережныеЧелны, педагог 

Гафиятуллин Ф.Х., концертмейстер Братштейн Е.В.; 

Лауреат III степени –Гарашов Шамиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Будневич Т.К., концертмейстер Братштейн Е.В.; 

Лауреат III степени – Халимова Лилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Мистахова А.И., концертмейстер Рафикова О.Ю.; 

Дипломант I степени – Бармакова Элина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Гимадиева Г.Н., концертмейстер Газизова М.А. 

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – Деменьтева Нелли, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Гафиятуллин Ф.Х., концертмейстер Братштейн Е.В.; 

Лауреат I степени – Муратова Зилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Ситдикова О.А., концертмейстер Николахина А.В.; 



Лауреат II степени – Файзрахманова Эльмира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  г.Набережные Челны, педагог 

Гафиятуллин Ф.Х., концертмейстер Братштейн Е.В.; 

Лауреат II степени  – Хурматова Амина, муниципальноеавтономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Николаева О.С., концертмейстер Кудзоева И.Н.; 

Лауреат III степени – Вакилова Риана, муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Капустина А.М., концертмейстер Титова И.Н.; 

Лауреат III степени – Габдрафикова Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств  № 7» г.НабережныеЧелны, педагог 

Николаева О.С., концертмейстер Кудзоева И.Н.; 

Лауреат III степени – Искандарова Аделина муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Хоини Р.И., концертмейстер Алиакберова А.И.; 

Дипломант I степени – Мирсаетова Эмилия, муниципальное автономное учреждение   

дополнительного образования «Детская кола искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Николаева О.С., концертмейстер Кудзоева И.Н.; 

Дипломант III степени – Шанбазова Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Будневич Т.К., концертмейстер Братштейн Е.В. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – Серебряков Роман, муниципальное автономное учреждение  

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Гафиятуллин Ф.Х., концертмейстер Братштейн Е.В.; 

Лауреат II степени – Коннова Мелания, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №5» г.НабережныеЧелны, 

педагог Заббарова А.И., концертмейстер Рафикова О.Ю.; 

Лауреат II степени – Жаркова Анжелика, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, 

педагогКапустина А.М., концертмейстер Титова И.Н.; 

Лауреат III степени – Романова Ксения, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детская музыкальная школа №5»  г.Набережные  Челны, 

педагогМистахова А.И., концертмейстер Рафикова О.Ю. 

Дипломант I степени – Михайлова Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  г.Набережные Челны, педагог 

Николаева О.С., концертмейстер Кудзоева Н.С.; 

Дипломант II степени – Харисова Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного бразования «Детская кола искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Ситдикова О.А., концертмейстер Николахина А.В.; 

Дипломант III степени – Иванов Евгений, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Джаута Файзи» 

Приволжского района г.Казань, педагог Бузова Е.В., концертмейстер Тростянская О.В.; 

Дипломант III степени –  Краснова Таисия, муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №5» г. Набережные Челны, 

педагог Заббарова А.И., концертмейстер Локтева А.В.; 

Свидетельство участника – Мустафина Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные  Челны, педагог 



Будневич Т.К., концертмейстер Братштейн Е.В. 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Фаляхова Рания, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №6 им. С.Сайдашева»,  

г.Набережные Челны, педагог Паллаева Н.В., концертмейстер Кагарманова Р.Ф.; 

Лауреат II степени – Догадов Михаил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская кола искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Ситдикова О.А., концертмейстер Кудзоева Н.С.; 

Лауреат II степени – Васильева София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №6 им. С.Сайдашева», 

г.Набережные Челны, педагог Макушина О.Я., концертмейстер Кагарманова Р.Ф.; 

Лауреат II степени – Кудряшова Светлана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №6 им. С.Сайдашева», 

г.Набережные Челны, педагог Макушина О.Я., концертмейстер Кагарманова Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Шарифуллин Саид, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Капустина А.М., концертмейстер Титова И.Н.; 

Лауреат III степени – Яфясова Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств  № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Хоини Р.И., концертмейстер Харитонова Р.М.; 

Дипломант I степени – Мутыгуллина Арина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные  Челны, педагог 

Хоини Р.И., концертмейстер Алиакберова А.И. 

Дипломант III степени – Гарашов Шамиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа скусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Будневич Т.К., концертмейстер Братштейн Е.В. 

 

Номинация «Специальное фортепиано. Соло» 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – Петрова Ясмина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Рудзит Л.В.; 

Лауреат II степени – Дубинина Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Ильюшкина В.В.; 

Лауреат III степени – Бывальцев Артем, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Паскичева Д.С.; 

Лауреат III степени – Козук Виктория, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Ильюшкина В.В.; 

Лауреат III степени – Харисова Амелия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Гайфуллина И.А.; 

Дипломант I степени – Хуснутдинова Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г.Набережные Челны, 

педагог Шило М.А. 

 



(I средняя группа) 

Лауреат I степени – Даминова Саида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Миронова Е.А.; 

Лауреат I степени – Демир Денис, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, педагог Сулейманова 

Л.Н.; 

Лауреат II степени – Иванов Артем, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Ситдикова Г.Р.; 

Лауреат II степени – Политова Фелици, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. Э. Бакирова» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Железнова Т.В.; 

Лауреат II степени – Чухловина Алиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Топтыгина С.В.; 

Лауреат III степени – Гараева Зарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Алиакберова А.И.; 

Лауреат III степени – Ярочкина Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Кольцова Е.С. 

Дипломант I степени – Сахабиева Сюмбель, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Кольцова Е.С.; 

Дипломант I степени – Ильясова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Паскичева Д.С. 

 

(II средняя группа) 

Гран – при – Цапкова Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, педагог Малюта М.П.; 

Лауреат I степени – Акуличева Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Воробьева М.М.; 

Лауреат I степени – Шатилова Елена, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Яковлева И.М.; 

Лауреат II степени – Журавлев Алексей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Шило М.А.; 

Лауреат II степени – Самусенко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Луговая Т.Г.; 

Лауреат II степени – Столяренко Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Михайлова И.В.; 



Лауреат III степени – Иванова Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Сулейманова Л.Н.; 

Лауреат III степени – Купчихина Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Ильясова О.Ю.; 

Лауреат III степени – Николаева Аделина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Маликова А.Р.; 

Лауреат III степени – Салихзянова Камиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Гараева И.Н.; 

Лауреат III степени – Силантьева Лия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Луговая Т.Г.; 

Дипломант I степени – Фазлыева Камила, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Старцева А.И.; 

Дипломант I степени –  Якушенкова Амалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Луговая Т.Г.; 

Дипломант II степени – Петров Амир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Старцева А.И.; 

Дипломант II степени – Каранаева Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Рассказова Л.Г.; 

Дипломант III степени – Шафигуллина Зарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Набережные Челны, педагог 

Халикова А.Х. 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Солдаткина Русалина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Рудзит Л.В.;  

Лауреат I степени – Богачева Ульяна, муниципальноеавтономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Ильюшкина В.В.; 

Лауреат I степени – Нуждина Марина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г.Набережные Челны, 

педагог Малюта М.П.; 

Лауреат II степени – Киямова Рената, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева» 

г.Набережные Челны, педагог Паскичева Д.С.; 

Лауреат II степени – Аглиуллина Зиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Михайлова И.В.; 

Лауреат III степени – Цыпленкова Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Гребцова Н.Г. 



Номинация «Фортепианные ансамбли» 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Каяшова Дарья, Хакимова Зара, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Рудзит Л.В.; 

Лауреат III степени – Дубинина Мария, Козук Виктория, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Ильюшкина В.В.; 

Лауреат III степени –  Холгова Алтана, Юртаева Полина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» 

г.Набережные Челны, педагог Хамитова Ж.Х. 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – не присуждено 

Лауреат II степени – Сахабиева Сюмбель, Ярочкина Диана, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Кольцова Е.С.; 

Лауреат II степени – Харисова Амелия, Халяпова Амалия, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфуллина И.А.; 

Лауреат III степени – Гарайханов Альберт, Федорец Дарина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагоги: Луговая Т.Г., Кузьмичева Н.В. 
 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – Хайбуллова Виктория, Шакурова Элина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные 

Челны, педагог Нурмухаметова А.М.; 

Лауреат I степени – Сафиуллина Сабрина, Шевелева Александра муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Бавлы, педагог 

Гайфуллина И.А.; 

Лауреат II степени – Белова Виктория, Хайрутдинова Ксения, муниципальноеавтономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гайфуллина И.А.; 

Лауреат II степени – Романенкова Елизавета, Миронов Кирилл, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Луговая Т.Г.; 

Лауреат III степени – Самусенко Дарья, Курбанова Малика, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Луговая Т.Г.; 

Лауреат III степени – Ахмадеева Амалия, Салихзянова Камиля муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Набережные Челны, 

педагог Гараева И.Н.; 

Дипломант I степени – Шафигуллина Зарина, Акуличева Диана, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Набережные Челны, 

педагог Халикова А.Х. 
 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 



Лауреат II степени – Денисова Анастасия, Габдрахманова Фидалия, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2»  

г. Набережные Челны, педагог Валиахметова Ч.Э.; 

Лауреат III степени – Садыков Камиль, Рахимзянова Лина, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Актюбинская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Бабаджанова 

Г.А. 

Номинация «Общее фортепиано. Соло» (вокально–хоровое отделение) 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – Гущина Мария, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Федорова Е.В.; 

Лауреат II степени – Гараева Румия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Малюта Т.В.; 

Лауреат II степени – Кузнецова Милена, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Кольцова Е.С.; 

Лауреат III степени – Мутигуллина Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Проскурина М.В.. 

Дипломант I степени – Шакиров Даниль, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиева Л.Н.; 

Дипломант I степени – Шарафутдинова Марьям, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Нурмухаметова А.М.; 

Сертификат участника – Гарашов Шамиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Мухаметшина В.Р. 

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – Крашенникова Валерия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Сулейманова Л.Н.; 

Лауреат II степени – Гимадеева Арнэлия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат II степени –  Зиганшина Мадин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г.Набережные Челны, 

педагог Миронова Е.А.; 

Лауреат III степени – Лохтина Юлия, муниципальноеа втономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г.Набережные Челны, 

педагог Проскурина М.В.; 

Лауреат III степени – Салихова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Малюта Т.В.; 



Лауреат III степени – Шевчук Екатерина, муниципальноеавтономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Баталова А.Н.; 

Дипломант I степени – Нигматзянова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкально–хоровая школа "Мечта"» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафина А.Н.;  
Дипломант I степени – Назмутдинова Риана, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиева Л.Н.; 

Дипломант I степени – Кубасова Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкально–хоровая школа "Мечта"» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафина А.Н. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Гатиятуллина Зиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Кольцова Е.С.; 

Лауреат II степени – Кашапова Камиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат II степени –  Шерстнева Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Малюта Т.В.; 

Лауреат III степени – Каракылыч Сафия, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиева Л.Н.; 

Лауреат III степени – Крапивин Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г.Набережные Челны 

педагог Малюта Т.В.; 

Лауреат III степени – Шакурова Ясмина, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шафигуллина Р.Н.; 

Дипломант I степени – Хузина Алия, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиева Л.Н.; 

Дипломант II степени – Пономарева Арина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Мухаметшина В.Р. 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Патракова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Садыкова Т.В.; 

Лауреат II степени – Абдуллаева Севинч, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Кузьмичева Н.В.; 

Лауреат III степени – Жиркова Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Кузьмичева Н.В. 



(инструментальное, вокальное отделение) 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – Долгова Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Шамсимухаметова Л.Р.; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – Юзмез Эймен, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Волкова Н.В.; 

Лауреат III степени –  Хаертдинова Назиля, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Федорова Е.В.; 

Дипломант I степени – Таранова София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Спирягина И.А.; 

Дипломант I степени – Гараев Арсений, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиева Л.Н.  

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – Семенова Виктория, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г.Набережные Челны, 

педагог Ермакова И.А.; 

Лауреат II степени – Казанцев Андрей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Лаптев Валерий, муниципальноеавтономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Кравченко Э.Н.; 

Дипломант I степени – Малькова Виктория, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Шило М.А.; 

Дипломант I степени – Газизова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г.Набережные Челны, 

педагог Тазиева Р.Ф. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Дювбанова Яна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Миронова Е.А.; 

Лауреат II степени – Пикмуллина Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Шеховцова Н.П.; 

Лауреат III степени – Жаркова Анжелика, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Тазиева Р.Ф.; 



Лауреат III степени – Ибрагимова Дарина, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шафигуллина Р.Н.; 

Дипломант I степени – Михайлова Полина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Хурматова А.Я.; 

Дипломант I степени –  Файзуллина Лиана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г.Набережные Челны, педагог 

Баталова А.Н. 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени– не присуждено; 

Лауреат II степени– не присуждено; 

Лауреат III степени – Рафикова Ева, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Ермакова И.А. 

 

Номинация «Общее фортепиано. Ансамбли»  

(вокально–хоровое отделение) 

(младшая группа)  

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Кисилева Кристина, Хусаинова Камиля, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагоги: Журавлева Р.Н., Хурматова А.Я.; 

Лауреат III степени – не присуждено. 

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – не присуждено; 

Дипломант I степени – Смирнов Даниил, Мутыгуллина Арина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Садыкова Т.В. 

 

(инструментальное отделение) 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – не присуждено; 

Дипломант I степени – Долгова Екатерина, Толпеева Ксения, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Шамсимухаметова Л.Р. 

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени– не присуждено; 

Лауреат II степени – Аничкина Софья, Шакирзянова Лейла, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагоги: Помазкина Л.Л., Луговая Т.Г.; 



Лауреат III степени – Валеева Диляра, Гусева Валерия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Соколова С.В. 

 

Номинация «Струнно-смычковые инструменты. Соло» 

(младшая группа)  

Лауреат I степени– не присуждено; 

Лауреат II степени– не присуждено; 

Лауреат III степени – Бадирова Сайда, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Исламова Е.В., концертмейстер Амирова М.М.; 

Лауреат III степени – Богдарина Вера, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Исламова Е.В., концертмейстер Амирова М.М.; 

Лауреат III степени – Шайхутдинова Назиля, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Еникеева З.С., 

концертмейстер Газизова Л.Ф. 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – Каяшова Эрика, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Хаметшина О.В., концертмейстер Илларионова И.Н.; 

Лауреат I степени –Ахмадулина Иллария, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Еникеева З.С., 

концертмейстер Газизова Л.Ф.; 

Лауреат II степени – Кунафина Раяна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Сторонкина Т.А., концертмейстер Ситдикова Г.Р.; 

Лауреат II степени – Мурзова Ильмира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Фазуллина З.Ф., концертмейстер Елизарова Д.Г.; 

Лауреат II степени – Никитина Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Заинская музыкальная школа» Заинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Кадырова Л.П., концертмейстер Рыцова С.В.; 

Лауреат III степени – Латыпова Лилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Сторонкина Т.А., концертмейстер Ситдикова Г.Р.; 

Лауреат III степени – Хайруллина Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Заинская музыкальная школа» Заинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Блинова Р.З., концертмейстер Семенова Д.В.; 

Лауреат III степени – Гулчарова Ангелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова А.В., концертмейстер Проскурина М.В.; 

Лауреат III степени – Миннеханова Камилла, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова Л.А., 

концертмейстер Султанова А.А.; 



Лауреат III степени – Бадретдинов Тимур, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова Л.А., 

концертмейстер Султанова А.А.; 

Дипломант I степени – Гулчарова Алина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова А.В., концертмейстер Проскурина М.В.; 

Дипломант I степени – Тимергалеева Ясмина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Мифтахова Л.И., концертмейстер Альтергот В.В.; 

Дипломант I степени – Хабирова Диляра, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова А.В., концертмейстер Проскурина М.В.; 

Дипломант I степени – Хазиахметова Малика, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова Л.А., 

концертмейстер Султанова А.А. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – Столярова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Заинская музыкальная школа» Заинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Кадырова Л.П., концертмейстер Рыцова С.В.; 

Лауреат II степени – Матросова Эльвира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Фазуллина З.Ф., концертмейстер Елизарова Д.Г.; 

Лауреат II степени – Митрофанова Ярослава, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, 

педагогХаметшина О.В., концертмейстер Братштейн Е.В.; 

Лауреат III степени – Испуганова Алина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Сторонкина Т.А., концертмейстер Локтева А.В.; 

Дипломант I степени – Шайхиева Альбина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Мифтахова Л.И., концертмейстер Альтергот В.В. 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Коновалова Ксения, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Миназтдинова А.А., концертмейстер Склямина Л.С.; 

Лауреат I степени – Ермолаева София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6» г. Набережные Челны, 

педагог Шарафутдинова С.К., концертмейстер Кагарманова Р.Ф.; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – Исламова Мадина, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова Л.А., 

концертмейстер Султанова А.А.; 



Лауреат III степени – Гафурова Руфина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Сторонкина Т.А., концертмейстер Ситдикова Г.Р.; 

Дипломант I степени – Идиятова Аделя, муниципальное бюджетное образовательное  

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Еникеева З.С., 

концертмейстер Газизова Л.Ф.; 

Дипломант I степени – Вафина Гульсум, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Заинская музыкальная школа» Заинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Блинова Р.З., концертмейстер Семенова Д.В.; 

Дипломант I степени – Валиахметова Элина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан Азнакаево, педагог Тимирова 

Л.А., концертмейстер Газизова Л.Ф. 

 

Номинация «Ансамбли струнно–смычковых инструментов» 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени– не присуждено; 

Лауреат II степени– не присуждено; 

Лауреат III степени – ансамбль скрипачей «Violinki» муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Азнакаевская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова 

Л.А., концертмейстер Султанова А.А. (6участников). 

Дипломант I степени – ансамбль скрипачей «Vivat» муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Азнакаевская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Бадахшанова Р.Т, концертмейстер Ибрагимова Р.С. (6участников). 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – ансамбль скрипачей «Violini» муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Азнакаевская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова 

Л.А., концертмейстер Султанова А.А.(4участника); 

Лауреат II степени – ансамбль скрипачей «Cолнышки» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Ермилова А.В., концертмейстер Горбатых А.Н. (6 участников); 

Лауреат II степени – камерный ансамбль «Sforzando» муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Азнакаевская детская школа 

искусств» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова 

Л.А., концертмейстер Султанова А.А. (2 участника); 

Лауреат III степени – ансамбль скрипачей «Кампанелла» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные 

Челны, педагог Исламова Е.В., концертмейстер Амирова М.М. (8 участников). 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – квартет «Millenium» муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Тимирова Л.А., 

концертмейстер Султанова А.А. (4участника); 



Лауреат II степени – ансамбль скрипачей «Сantabile» муниципального автономного 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, педагог Хаметшина О.В., концертмейстер Братштейн Е.В. (8 участников); 

Лауреат II степени – ансамбль скрипачей «Акварель» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Заинская музыкальная школа» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Блинова Р.З., концертмейстер 

Семенова Д.В. (7 участников); 

Лауреат III степени– не присуждено. 

 

Номинация «Духовые и ударные инструменты. Соло» 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – Сальманова Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова  Е.В., концертмейстер Анпилогова Д.Р.; 

Лауреат II степени – Галимова Жасмин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Павлищева Л.Ю., концертмейстер Урукова Н.Г.; 

Лауреат II степени – Закирова Зарина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Толстова Ю.П., концертмейстер Николахина А.В.; 

Лауреат II степени – Николаева Таисия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А.; 

Лауреат II степени – Купчихин Андрей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Хусаинова Г.Г., концертмейстер Кравченко Э.Н.; 

Лауреат III степени – Бикташев Мурат, муниципальноеа втономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Кулишов Ярослав, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова Е.В., концертмейстер Анпилогова Д.Р.; 

Лауреат III степени – Валиахметов Артур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Шаяхметова Диляра, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Хусаинова Г.Г., концертмейстер Кравченко Э.Н. 

Дипломант I степени – Гараева Румия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Павлищева Л.Ю., концертмейстер Урукова Н.Г.; 

Дипломант I степени – Ахметова Азалия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф. 

 

(I  средняя группа) 

Лауреат I степени – Аничкина Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, 

педагогБрахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А.; 



Лауреат I степени – Ермакова Олеся, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Суходольская Д.А., концертмейстер Гафиуллина А.А.; 

Лауреат II степени– не присуждено; 

Лауреат III степени – Гарифуллин Ризван, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова  Е.В., концертмейстер Анпилогова Д.Р.; 

Лауреат III степени –  Матюшина Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Хан Сергей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, педагог Павлищева 

Л.Ю., концертмейстер Урукова Н.Г.; 

Лауреат III степени – Фурукин Иван, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Плёхов Н.А., концертмейстер Хисамова Л.Р. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – Коновнин Иван, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6» г. Набережные Челны, 

педагог Денислямов Р.А., концертмейстер Спевак И.В.; 

Лауреат II степени – Шарафиев Равиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Андреев М.В., концертмейстер Амирова М.М.; 

Лауреат II степени – Хуснутдинова Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, педагог 

Хусаинова Г.Г., концертмейстер Кравченко Э.Н.; 

Лауреат III степени – Куманеева Татьяна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагогРябова Э.З., концертмейстер Литвина А.А.; 

Лауреат III степени – Силкина Екатерина, муниципальноеавтономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А.; 

Лауреат III степени – Бигиев Артем, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Толстова Ю.П., концертмейстер Николахина А.В.; 

Лауреат III степени – Лазарева Юстина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А.; 

Дипломант I степени – Газизова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф.; 

Дипломант I степени – Казанцев Андрей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф. 

 

 

 

 



(старшая группа) 

Лауреат I степени – Сарварова Залия, муниципальноеавтономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Ермилова Е.В., концертмейстер Анпилогова Д.Р.; 

Лауреат II степени – Митрофанов Даниил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Индже Е.М., концертмейстер Илларионова И.Н.; 

Лауреат II степени – Мусина Аделина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А.; 

Лауреат III степени – Данилова Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Толстова Ю.П., концертмейстер Николахина А.В.; 

Дипломант I степени – Додарбекова София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А. 

 

Номинация «Ансамбли и оркестры духовых инструментов» 

(1 средняя группа) 

Лауреат I степени – ансамбль «Piccolo» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А. (4 участника); 

Лауреат II степени– не присуждено; 

Лауреат III степени– не присуждено; 

Дипломант I степени – дуэт «Вдохновение» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагоги: 

Толстова Ю.П., Карабзаева Ю.Ю., концертмейстер Николахина А.В. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени– не присуждено; 

Лауреат II степени – дуэт саксофонистов муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Залялетдинова Э.Н., концертмейстер Тазиева Р.Ф.; 

Лауреат III степени – дуэт флейт муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Толстова Ю.П., концертмейстер Николахина А.В.   

 

(старшая группа) 

Гран–при – духовой оркестр, муниципальное бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, педагог Андреев М.В., 

иллюстраторы: Индже Е.М., Пожаров Е.Ф., Дерябина Е.А.; 

Лауреат I степени – трио флейтистов «Siringa» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Брахнова А.В., концертмейстер Романенкова Т.А; 

Лауреат II степени– не присуждено; 

Лауреат III степени– не присуждено. 

 

 

 



Номинация «Музыкально–теоретическая олимпиада» 

(командная игра) 

Лауреат I степени: 

 – Фаттахов Дамир, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагоги: Буркова Л.В., Еливанова 

О.В.; 

 Платонов Назар, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского района г. Казани,  

 Сайфутдинова Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны  «Детская музыкальная школа № 3», педагог Ахметова 

Л.Р.;  

 Алексеенко Наталья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны,  педагог Еливанова О.В.;  

 Ненахова Алёна, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа №4» г. Набережные Челны, педагоги: Добрынина А.Н., 

Тулупова Р.С.; 

Лауреат II степени :  

 Милютина Екатерина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны,  педагоги: Буркова Л.В., 

Еливанова О.В.;  

 Зайнитдинова Милена, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагоги: 

Шамсимухаметова Л.Р., Лотфуллина Л.Р.;  

 Гимадиева Самира, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, педагоги: Добрынина А.Н., 

Тулупова Р.С.;  

 Файзрахманова Эльмира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог Еливанова О.В.; 

 Салихова Эльвина, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог Еливанова О.В. 

 

Номинация «Музыкально–теоретическая олимпиада» 

(личный зачёт) 

Лауреат I степени – Милютина Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны,  

педагоги: Буркова Л.В., Еливанова О.В.;  

Лауреат I степени – Сайфутдинова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская музыкальная школа № 3», 

педагог Ахметова Л.Р.;  

Лауреат I степени – Фаттахов Дамир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, 

педагоги: Буркова Л.В., Еливанова О.В.; 

Лауреат I степени – Платонов Назар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» 

Приволжского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Алексеенко Наталья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны,  педагог 

Еливанова О.В.;  

Лауреат III степени – Ненахова Алёна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны  «Детская музыкальная школа №4», 

педагоги Добрынина Алла Николаевна, Тулупова Раиля Салиховна; 

Лауреат III степени – Гимадиева Самира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования  «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагоги: Добрынина А.Н., Тулупова Р.С.;  



Лауреат III степени – Зайнитдинова Милена, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагоги: 

Шамсимухаметова Л.Р., Лотфуллина Л.Р.;  

Дипломант I степени – Файзрахманова Эльмира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Еливанова О.В.; 

Дипломант II степени – Салихова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Еливанова О.В. 

Номинация «Хоровое пение» 

(младшие общие хоры) 

Лауреат I степени – младший общий хор «Соловушки», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Замилова Л.М., концертмейстер Алиакберова А.И.; 

Лауреат II степени – младший общий хор «Мелодика», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Николаева О.С., концертмейстер Хурматова А.Я.; 

Лауреат III степени– Младший общий хор «Родничок», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Колигер Ю.А., концертмейстер Романенкова Т.А. 

 

(младшие специальные хоры) 

Лауреат I степени – младший специальный хор «Радость» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные 

Челны, руководитель Сидорова Е.Л., концертмейстер Шило М.А.; 

Лауреат II степени – младший специальный хор «Весёлые нотки» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкально–хоровая школа 

"Мечта"» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 

Едомина Л.М., концертмейстер Сафина А.М.; 

Лауреат III степени – младший специальный хор «Гармония» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Хуснуллина А.А., концертмейстер Николахина А.В.; 

Лауреат III степени – младший специальный хор «Я пою» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3»  

г. НабережныеЧелны, руководитель Гимадиева Г.Н., концертмейстер Газизова М.А.; 

 

(средние общие хоры) 

Лауреат I степени – средний общий хор «Октава» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Набережные Челны, руководитель 

Замилова Л.М., концертмейстер Гафиуллина А.А.; 

Лауреат II степени – средний общий хор «Maestoso» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. 

С. Сайдашева» г. Набережные Челны, руководитель Щербакова М.А., концертмейстер 

Кагарманова Р.Ф.; 

Лауреат II степени – средний общий хор «Элегия» муниципального бюджнтного учреждения 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Шафигуллина Р.Н., 

концертмейстер Мустафина И.А.; 

Лауреат III степени – средний общий хор мальчиков муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные 

Челны, руководитель Фаррахова Л.В., концертмейстер Гимазиева Л.А.; 



Дипломант I степени – средний общий хор муниципального бюджнтного учреждения 

дополнительного образования «Алексеевская детская школа искусств» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Кирушева З.З., концертмейстер 

Салахиева Р.Э. 

 

(средние специальные хоры) 

Лауреат I степени – средний специальный хор «Поющая акварель» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкально–хоровая школа 

"Мечта"» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 

Малиновская О.Н.. концертмейстер Нырова А.Н.; 

Лауреат I степени – средний специальный хор «Эксклюзив» муниципального автономного 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  

г. Набережные Челны, руководитель Тарханова Л.М., концертмейстер Спирягина И.А.; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – средний специальный хор «Улыбка» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Храмушина Н.Н., концертмейстер Кольцова Е.С.; 

Лауреат III степени – средний специальный хор «Нур» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №13 (татрская)»  

г. Набережные Челны, руководитель Мирьякупова Г.В., концертмейстер Маликова А.Р.; 

Лауреат III степени – средний специальный хор «Гармония» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  

г. Набережные Челны, руководитель Хуснуллина А.А, концертмейстер Николахина А.В. 

 

(старшие общие хоры) 

Гран–при – старший общий хор «Канцона» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, 

руководитель Замилова Л.М., концертмейстер Алиакберова А.И.; 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – старший общий хор «Надежда» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Храмушина Н.Н., концертмейстер Нурмухаметова А.М.; 

 

(старшие специальные хоры) 

Лауреат I степени – старший специальный хор «Мелодия» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные 

Челны, руководитель Суходольская Р.С., концертмейстер Латыпова А.Т.; 

Лауреат I степени – старший специальный хор «Радость» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные 

Челны, руководитель Сидорова Е.Л., концертмейстер Хаканова Г.Н.; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – не присуждено. 

 
Номинация «Народные клавишные инструменты. Соло» 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Барыев Оскар, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Козлова З.А.; 



Лауреат III степени – Сайфутдинов Раиф, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Козлова З.А. 

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – Каенкулов Руслан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Фирсова Г.Г.; 

Лауреат II степени – Габдрахманов Искандер, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманов И.И.; 

Лауреат III степени – Шакирова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Сафина Г.А. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – Гилемханов Тагир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Лобанова Е.В.; 

Лауреат I степени – Тюлеманов Григорий, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Лобанова Н.В.; 

Лауреат II степени – Харисов Ильназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева» 

г. Набережные Челны, педагог Лобанова Е.В.; 

Лауреат II степени – Амитов Амин, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Семенова В.М.; 

Лауреат II степени – Габдрахманов Данил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманов И.И.; 

Лауреат III степени – Ильясов Эмиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Губеев Х.Х.; 

Лауреат III степени – Хасатуллина Ралина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Писаренко А.Д.; 

Лауреат III степени – Шигапов Данир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Семенова В.М.; 

Дипломант I степени – Николаев Дмитрий, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Егорова С.Г.; 

Дипломант I степени – Шайхутдинов Ильшат, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Егорова С.Г.; 



Дипломант I степени – Шарифуллин Амир, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Писаренко А.Д.; 

Дипломант II степени – Самигуллин Тимур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманов И.И. 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Габдрахманов Айнур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Шигапова Г.М.; 

Лауреат II степени – Мухаметгараев Тагир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №6 им. С.Сайдашева» 

г. Набережные Челны, педагог Лобанова Е.В.; 

Лауреат II степени – Салахова Эльза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Сафина Г.А.; 

Лауреат III степени – Сарваров Самат, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные 

Челны, педагог Спиридонов В.П.; 

Лауреат III степени – Протченко Максим, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманов И.И. 

 

Номинация «Народные струнно–щипковые инструменты. Соло» 

(младшая группа) 

Лауреат I степени – Равзутдинов Саид, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева» 

г. Набережные Челны, педагог Замилов Р.Р., концертмейстер Ильина Е.В.; 

Лауреат I степени – Фролов Андрей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Богаченко Н.В.; 

Лауреат I степени – Мартемьянова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Емалтынова Е.А., концертмейстер Гафиуллина А.А.; 

Лауреат II степени – Лукьянов Лев, муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Афзалова М.В.; 

Лауреат III степени – Гилязова Лилия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Ковзалова Е.В., концертмейстер Локтева А.В.; 

Лауреат III степени – Григорьев Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Афзалова М.В. 

 

(I средняя группа) 

Лауреат I степени – Менькова Анна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» г. Набережные Челны, 

педагог Силина Е.Ю., концертмейстер Паскичева Д.С.; 



Лауреат II степени – Хузиахметова Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманова Е.А., концертмейстер Газизова М.М.; 

Лауреат II степени – Хуснутдинов Камиль, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Голикова Е.С.; 

Лауреат II степени – Хамитов Дамир, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

г. Набережные Челны, педагог Замилов Р.Р., концертмейстер Ильина Е.В.; 

Лауреат III степени – Хабибуллин Марсель, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Замилов Р.Р., концертмейстер Старцева А.И.; 

Лауреат III степени – Зотов Богдан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Ковзалова Е.В., концертмейстер Локтева А.В.; 

Лауреат III степени – Мезенцева Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Ларионова О.М., концертмейстер Гизатуллина Р.И.; 

Дипломант I степени – Блинов Даниил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Богаченко Н.В.; 

Дипломант I степени – Ахметшина Сабина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Галина Р.Р., концертмейстер Алиакберова А.И. 

 

(II средняя группа) 

Гран–при – Демакова Алиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, педагог Силина Е.Ю., 

концертмейстер Паскичева Д.С.; 

Лауреат I степени – Сафин Альберт, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные Челны, 

педагог Богаченко Н.В.; 

Лауреат II степени – не присуждено; 

Лауреат III степени – не присуждено; 

Дипломант I степени – Данилов Виктор, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Голикова Е.С.; 

Дипломант I степени – Нефёдова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманова Е.А., концертмейстер Газизова М.М.; 

Дипломант II степени – Милютина Екатерина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Галина Р.Р., концертмейстер Алиакберова А.И. 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – Хромушин Борис, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Левин А.И., концертмейстер Харитонова Р.М.; 



Лауреат II степени – Насретдинова Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Афзалова М.В., концертмейстер Нуждина И.М.;   

Лауреат III степени – Токарева Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Ребрихина Г.А., концертмейстер Локтева А.В.; 

Лауреат III степени – Кутузова Ксения, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Шамаев Д.В.; 

Лауреат III степени – Шомурадова Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Рослякова А.А.; 

Дипломант I степени – Дювбанова Яна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны, 

педагог Афзалова М.В.; 

Дипломант II степени – Ахметзянова Элина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Голикова Е.С.; 

Дипломант II степени – Камалов Данис, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 6 им. С.Сайдашева»  

г. Набережные Челны, педагог Хасанова Е.В 

 

Номинация «Народные инструменты. Оркестры» 

Лауреат I степени – оркестр народных инструментов муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные 

Челны, руководитель Файзрахманов И.И. (25 участников); 

Лауреат II степени – оркестр народных инструментов «Карусель» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3»  

г. Набережные Челны, педагог Бахтиярова Э.А. (20 участников); 

Лауреат III степени – оркестр народных инструментов «Folknova» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» 

г. Набережные Челны, руководитель Шигапова Г.М. (22 участника). 

 
Номинация «Народные инструменты. Ансамбли» 

(младшая группа) 

Лауреат I степени  – не присуждено; 

Лауреат II степени – дуэт баянистов муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Шигапова Г.М.; 

Лауреат III степени – ансамбль народных инструментов «Тургай» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  

г. Набережные Челны, педагог Шафикова Г.Г. (7 участников). 

 

I средняя группа 

Лауреат I степени – ансамбль балалаечников муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Замилов Р.Р., концертмейстер Старцева А.И. (3 участника); 

Лауреат II степени – ансамбль народных инструментов «Folknova» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 7»  

г. Набережные Челны, руководитель Шигапова Г.М. (8 участников); 



Лауреат III степени – ансамбль домристов муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Ларионова О.М., концертмейстер Старцева А.И. (2 участника); 

Лауреат III степени – дуэт народных инструментов муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные 

Челны, педагоги Фирсова Г.Г., Бикова Л.Ф. 

 

(II средняя группа) 

Лауреат I степени – не присуждено; 

Лауреат II степени – ансамбль домристов муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» г. Набережные Челны, 

педагог Файзрахманова Е.А., концертмейстер Газизова М.М. (4 участника); 

Лауреат III степени – ансамбль балалаечников муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская музвкальная школа № 6 им. С.Сайдашева» 

г. Набережные Челны, педагог Замилов Р.Р., концертмейстер Ильина Е.В. (2 участника). 

 

(старшая группа) 

Лауреат I степени – ансамбль «Гармоника-квартет» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музвкальная школа № 6 им. 

С.Сайдашева» г. Набережные Челны, педагог Лобанова Е.В.; 

Лауреат II степени – ансамбль гитаристов «Горячие сердца» муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4» г. Набережные 

Челны, педагог Богаченко Н.В. (2 участника); 

Лауреат II степени – ансамбль балалаечников муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны, педагог 

Замилов Р.Р., концертмейстер Старцева А.И. (2 участника); 

Лауреат II степени – ансамбль домристов «Серебряные струны» муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 4»  

г. Набережные Челны, педагог Ребрихина Г.А., концертмейстер Локтева А.В. (3 участника); 

Лауреат III степени – трио гитаристов «Coolguys» муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Голикова Е.С.; 

Лауреат III степени – ансамбль народных инструментов муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные 

Челны, педагог Анисимов М.А. (4 участника); 

Дипломант III степени – ансамбль гитаристов «Bell» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные 

Челны, педагог Максимова А.Х. (2 участника). 

 

 

 

 


